
 Městský úřad Vysoké Mýto, odbor životního prostředí 
 B. Smetany 92, 566 01 Vysoké Mýto 
 

   
 

Řízení v ISSŘ: 
Číslo jednací: 
Vyřizuje: 
Telefon: 
Datum:  

R/2024/20572 
R/2024/20572/3 
Ing. Zuzana Šedová Navarová 
465 466 159 
02.10.2024 

  

Počet listů:2 Počet příloh:0 Počet listů příloh:0 

 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO  

podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku 

(dále jen „ZJES“) 

 

Městský úřad Vysoké Mýto jako věcně a místně příslušný orgán pro vydání jednotného 
environmentálního stanoviska dle § 15 písm. a) ZJES na základě žádosti společnosti SINEKO 
Engineering s.r.o. - Petry Liberdové, DiS., nar.: 07.06.1993, Sedlnice 563, 742 56 Sedlnice 
(dále jen „žadatel“) ze dne 17.9.2024  

vydává v souladu s § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „správní řád“) a podle § 6 odst. 1 ZJES toto 

 

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO: 

Stavebník: Jan Mareš, nar.: 27.07.1945 a Marie Marešová, nar.: 06.08.1949, oba bytem 
Sedlíšťka 20, 534 01 Radhošť 

Záměr: „ČOV, splašková kanalizace a vsakovací objekt v k.ú. Sedlíšťka“ na pozemcích 

parc. č. 27/2 a p.č.st. 22 v k.ú. Sedlišťka (dále také „záměr"). Identifikátor záměru v ISSŘ: 

Z/2024/31811 

Dokumentaci zpracoval: Ing. Zdeněk Kocich, IČ: 46135138, Drahotěšice 151, 373 41 
Drahotěšice k datu 7/2024. Zodp. projektant Ing. Zdeněk Kocich– ČKAIT 1100653.  

 

I. 

Záměr je z hlediska vlivů na uvedené dotčené složky životního prostředí přípustný. 

 

Odůvodnění 

Městský úřad Vysoké Mýto jako příslušný správní orgán pro vydání jednotného 

environmentálního stanoviska (dále jen „JES“) obdržel dne 17.9.2024 žádost od Petry 
Liberdové, DiS., nar.: 07.06.1993, bytem Sedlnice 563, 742 56 Sedlnice, která na základě 

udělené plné moci zastupuje stavebníky Jana Mareše a Marii Marešovou, oba bytem Sedlíšťka 

20, 534 01 Radhošť o vydání JES pro záměr ČOV, splašková kanalizace a vsakovací objekt  
v k.ú. Sedlíšťka.  

 

Záměr řeší nakládání s odpadními vodami z rodinného domu prostřednictvím DČOV  
a následné zasakování předčištěných odpadních vod vsakovacím objektem přes půdní vrstvy.  



2 
  JES29 

K čištění odpadních vod je navržena ČOV BC 4 BASIC P-LESS výrobce Sineko Engineering, 
s.r.o. Stavba je navržena na 2 EO. Odtokové potrubí z ČOV tvořené sběračem B PVC DN 100 

SN 8 bude napojeno do vsakovacího objektu, tvořeného vsakovacím objektem o půdorysných 

rozměrech 2,00 x 1,00 m (celkové plochy 2,0 m2) a celkové hloubky 1,0 m. 

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., 

stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, se namísto správních úkonů stanovených 

jinými právními předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává toto 

jednotné environmentální stanovisko. 

Záměr byl posouzen z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí, tj.  

- zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů  
- zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 

předpisů  
- zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů  
- zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů  
- zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů  
 
 

Příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 
zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen vodního zákona) uděluje souhlasné závazné stanovisko podle ustanovení § 104 odst. 
3 vodního zákona k záměru stavby „Domovní ČOV pro objekt na parc. č. st. 22, p.p.č 27/2  
v k.ú. Sedlíšťka“, obec Radhošť, okres Ústí nad Orlicí, kraj Pardubický (ID hydrologického 

pořadí 1-03-02-0620-0-00-00). Zájmová lokalita se dle regionálního členění České republiky 

vyskytuje v rajónu 1130 Kvartér Loučné a Chrudimky, útvar 11300 Kvartér Loučné  
a Chrudimky. 

Po prostudování předložených podkladů došel vodoprávní úřad Městského úřadu Vysoké 

Mýto k závěru, že by nemělo dojít realizací stavby „Domovní ČOV pro objekt  
na parc. č. st. 22 a p.p.č 27/2 v k.ú. Sedlíšťka“ k zásadnímu negativnímu ovlivnění zájmů 

chráněných vodním zákonem v dotčené oblasti. 

V souladu s Metodickým pokynem sekce vodního hospodářství Ministerstva zemědělství 

(č.j.: 20380/2016-MZE-15120 ze dne 11. dubna 2016) lze na základě předložených podkladů 

konstatovat, že je uvedený záměr možný, protože lze předpokládat, že realizací záměru 

nedojde ke zhoršení stavu dotčeného vodního útvaru a záměr nebude mít za následek 

nedosažení dobrého stavu/potenciálu vod. 

Dále stavebníka informujeme, že k realizaci předmětného záměru je nutné získat pravomocné 
povolení ke stavbě a dále pak i k vypouštění odpadních vod do vod podzemních získané 
od příslušných správních orgánů Městského úřadu Vysoké Mýto (tj. obecní stavební úřad 
a vodoprávní úřad).  
Po vybudování systematické kanalizace v obci zakončené na centrální ČOV budou odpadní 
vody napojeny na veřejnou kanalizaci přímo.  
 
Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto následujících správních 

úkonů: 

Stanovisko k umisťování a povolování staveb (§ 104 odst. 3 vodního zákona)  



3 
  JES29 

Předmětný záměr je z hlediska vlivů na dotčené složky životního prostředí přípustný. Příslušný 

orgán dospěl k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům chráněným na úseku ochrany 

životního prostředí při respektování podmínek tohoto závazného stanoviska realizovat, a tedy 
vydat souhlasné jednotné environmentální stanovisko.  

 

Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být  
na žádost žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES. 

 

Poučení 

Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze 
se proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí 

vydávaného v následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout 
v rámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem 

dle ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu. 

 

 

 

 

 
Ing. Veronika Richtrová, v.r. 
vedoucí odboru životního prostředí 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obdrží: 
Petra Liberdová, DiS., Sedlnice 563, 742 56 Sedlnice 
 

Na vědomí: 

Obec Radhošť 
 


